АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКОВРЯЖИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Сузунский район Новосибирская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_31.12.2013_ № _90_
О назначении специально уполномоченного должностного лица местного самоуправления для совершения отдельных нотариальных действий на территории муниципального образования Заковряжинского сельсовета
   В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со ст. 37 Основ законодательства Российской Федерации о нотариате от 11.02.1993 № 4462-1, руководствуясь Инструкцией о порядке совершения нотариальных действий главами местных администраций поселений и муниципальных районов и специально уполномоченными должностными лицами местного самоуправления поселений и муниципальных районов, утвержденной приказом  Министерства Юстиции Российской Федерации 27.12.2007 № 256
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
   1.     Назначить специально уполномоченным должностным лицом для совершения отдельных нотариальных действий заместителя главы администрации Заковряжинского сельсовета Сузунского района Новосибирской области  Веснину Елену Владимировну.
   2.     Определить, что заместитель главы администрации Заковряжинского сельсовета Сузунского района Новосибирской области  Веснина Елена Владимировна  совершает нотариальные действия на территории муниципального образования  Заковряжинского сельсовета Сузунского района Новосибирской области по должности.
   3.     Глава Заковряжинского сельсовета Сузунского района Новосибирской области и специально уполномоченное должностное лицо при совершении нотариальных действий руководствуются Конституцией Российской Федерации, Гражданским Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Основами законодательства Российской Федерации о нотариате от 11.02.1993 № 4462-1, Инструкцией о порядке совершения нотариальных действий главами местных администраций поселений и специально уполномоченными должностными лицами местного самоуправления поселений утвержденную приказом Министерства Юстиции Российской Федерации 27.12.2007 № 256.
   Информация о принятом решении должна быть доведена до сведения граждан, проживающих на территории поселения или межселенной территории, территориального органа Минюста России и нотариальной палаты субъекта Российской Федерации.
   4. Постановление № 25 от 05.05.2008 года «О возложении обязанностей по совершению отдельных нотариальных действий на должностное лицо Заковряжинского сельсовета», считать утратившим силу.

   5. Опубликовать данное постановление в информационном бюллетени администрации и Совета депутатов Заковряжинского сельсовета «Заковряжинский вестник» и на официальном сайте администрации Заковряжинского сельсовета http://zakov.ru.

Глава                                                                                                                   В.Н.Маслов